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                                                     R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

MINISTRIA E SHËNDETËSISË 

SPITALI UNIVERSITAR OBSTETRIK - GJINEKOLOGJIK 

“MBRETËRESHA GERALDINE” 

 

 

Nr. ______ Prot.,                            Datë 25.04.2017 

 

FORMULARI  I  NJOFTIMIT  TE  FITUESIT 

           

Për: Biometric Albania sh.p.k, Njesia bashkiake nr 2, rruga Vllazen Huta, pallati Vila Park, 

shkalla 1, kati 6,ap 25, Tirane 

* * * 

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozim  

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje pajisje spitalore 

 

Fondi limit: 3.145.000 (tre milion e njeqind e dyzet e pese mije leke pa tvsh) 

 

Burimi i financimit: Buxheti i shtetit   Te ardhura +   

 

Investim  + Shpenzim operativ   

 

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 03.04.2017 Ora: 11:00  

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:  

 

1. ALMedical sh.p.k. me NIPT: K 21511002 I 
Vlera: 0 (zero) leke pa tvsh 

 

2. Bylis Pharma sh.p.k. me NIPT: K12929401M 
Vlera: 0 (zero) leke pa tvsh 

 

3. MONTAL sh.p.k. me NIPT: J 62009007 F 
Vlera: 0 (zero) leke pa tvsh 

 

4. Biometric Albania sh.p.k. me NIPT: J 61827062 E 

Vlera: 2.785.000 (dy milion e shtateqind e tetedhjete pesë mije leke pa tvsh) 

 

5. O.E LORE MEDICAL GROUP sh.p.k. me NIPT: L52317509J 
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Vlera: 6,037,510.5 (gjashte milion e tridhjetë e shtatëmijë e pesëqind e dhjete e pese 

qindarka leke pa tvsh) 

 

6. Selena Rapposelli sh.p.k. me NIPT: 01881100687 NIPT: 01881100687; 
Vlera: 5,660,468.73 (pesë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë e katërqind e  

gjashtëdhjetë e tetë e shtatëdhjetë e tre qindarka leke pa tvsh) 

 

 

Jane s’kualifikuar ofertuesit e meposhtem:  

 

1. ALMedical sh.p.k. me NIPT: K 21511002 I 
Vlera: 0 (zero) leke pa tvsh 

perkatesisht per arsyet e meposhtme: 
 

O.E ALMedical sh.p.k. me NIPT: K 21511002 I, pervec  dokumentit “Ekstraktit Historik”, nuk ka 

paraqitur  asnje dokument, ne perputhje me kerkesat e pergjithshme dhe te vecanta per kualifikim te 

percaktuara ne shtojcen 7 te DST-ve. 

 

O.E. nuk ka paraqitur oferte ekonomike, sikunder kerkohet. 

 

O.E. nuk ploteson piken 8, te Shtojces 9, te Specifikimeve Teknike “Ofertuesi, ne daten dhe 

oren e zhvillimit te tenderit duhet te paraqese kataloget origjinale te pajisjeve qe ofron, ne 

katalog specifikimet teknike te kerkuara nga ana jone te jene te markuara” 

 

 

2. Bylis Pharma sh.p.k. me NIPT: K12929401M 
Vlera: 0 (zero) leke pa tvsh 

perkatesisht per arsyet e meposhtme: 
 

O.E Bylis Pharma sh.p.k. me NIPT: K12929401M, pervec  dokumentit “Formularit te Ofertes” -  te pa 

plotesuar, nuk ka paraqitur  asnje dokument, ne perputhje me kerkesat e pergjithshme dhe te vecanta per 

kualifikim te percaktuara ne shtojcen 7 te DST-ve. 
 

 

O.E ka paraqitur oferte ekonomike, sikunder kerkohet, por me vlere 0 (zero) leke. 

 

O.E. nuk ploteson piken 8, te Shtojces 9, te Specifikimeve Teknike “Ofertuesi, ne daten dhe 

oren e zhvillimit te tenderit duhet te paraqese kataloget origjinale te pajisjeve qe ofron, ne 

katalog specifikimet teknike te kerkuara nga ana jone te jene te markuara”. 

 

 

3. MONTAL sh.p.k. me NIPT: J 62009007 F 
Vlera: 0 (zero) leke pa tvsh 

perkatesisht per arsyet e meposhtme: 
 

O.E MONTAL sh.p.k. me NIPT: J 62009007 F, pervec  dokumentit “Vertetim OSHEE”, nuk ka 

paraqitur  asnje dokument, ne perputhje me kerkesat e pergjithshme dhe te vecanta per kualifikim te 

percaktuara ne shtojcen 7 te DST-ve. 
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O.E ka paraqitur oferte ekonomike, sikunder kerkohet, por me vlere 0 (zero) leke. 

 

O.E. nuk ploteson piken 8, te Shtojces 9, te Specifikimeve Teknike “Ofertuesi, ne daten dhe 

oren e zhvillimit te tenderit duhet te paraqese kataloget origjinale te pajisjeve qe ofron, ne 

katalog specifikimet teknike te kerkuara nga ana jone te jene te markuara”. 

 

4. O.E LORE MEDICAL GROUP sh.p.k. me NIPT: L52317509J 

Vlera: 6,037,510.5 (gjashte milion e tridhjetë e shtatëmijë e pesëqind e dhjete e pese 

qindarka leke pa tvsh) 

perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 

O.E LORE MEDICAL GROUP sh.p.k. me NIPT: L52317509J konkurron per vleren 

6,037,510.5 (gjashte milion e tridhjetë e shtatëmijë e pesëqind e dhjete e pese qindarka leke pa 

tvsh), nderkohe qe fondi limit pa tvsh ne DST eshte 3,145,000 (tre milion e njeqind e dyzet e 

pese mije leke pa tvsh). 

 

Gjate shqyrtimit te dokumentacionit administrativo ligjor te lartpermendur, u konstatua se O.E 

LORE MEDICAL GROUP sh.p.k. me NIPT: L52317509J, plotesonte kriteret e pergjithshme 

por jo kriteret e vecanta te cilat rezultojne me mangesi si me poshte: 

 

• O.E. nuk ka paraqitur dokument per kriterin “Ekstraktit mbi Historikun e Subjektit, të lëshuara 

nga Qendra Kombëtare e Regjistrimit” 

 

•  O.E. nuk ka paraqitur dokument per kriterin “Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi 

për furnizimet e mëparshme të ngjashme ne vleren 40 % te fondit limit qe konkurron te kryera 

gjate tre viteve te fundit.  

Kur furnizimet e mëparshme të ngjashme janë realizuar me ent publik, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë vertetim dhe / ose fatura tatimore të shitjes ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara. 

Kur furnizimet e mëparshme të ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë fatura tatimore të shitjes ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara”. 

 

•  O.E. nuk ka paraqitur dokument  per kriterin “Kerkohet qe ofertuesi te paraqese vertetim nga 

Drejtoria Rajonale Tatimore e rrethit perkates per xhiron vjetore gjatë tre viteve 2014, 2015, 

2016  e cila nuk duhet te ketë një vlerë jo më të ulët se ai i fondi limit per sejcilin vit”. 

 

• O.E. nuk ka paraqitur dokument per kriterin “Kerkohet qe ofertuesi te paraqese kopje te 

vertetuara nga Drejtoria Rajonale Tatimore e rrethit perkates , te nje ose me shume bilancave 

per nje nga vitet 2014, 2015, 2016 ”. 

 

• O.E. nuk ka paraqitur dokument per kriterin “Autorizim Prodhuesi me ane te se ciles 

autorizohet per te tregetuar mallrat e Prodhuesit, per mallrat objekt prokurimi” 

 

• O.E. nuk ka paraqitur dokument per kriterin “Prodhuesi i mallrave objekt prokurimi duhet te 

jete i certifikuar me ISO”. 
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• O.E. nuk ka paraqitur dokument per kriterin “Te gjithe mallrat e ofruara duhet te jene produkte 

te çertifikuara me normen C.E. Certifikata CE e mallrave (pajisje spitalore) te jete e perkthyer 

ne shqip dhe e noterizuar”. 

 

• O.E. nuk ka paraqitur dokument per kriterin “Instalimi dhe venia ne pune e pajisjeve spitalore 

( mallit ) do te kryhet me shpenzimet dhe nga shitesi ne perputhje me standartet nderkombetare 

te referuara me siper, duke ju pershtatur edhe sistemeve aktuale qe perdoren ne Institucionin 

tone. Shitesi duhet te marre persiper plotesimin e pajisjeve spitalore me aksesoret dhe pjeset e 

konsumushme te nevojshme (sipas normativave te prodhuesit) per te siguruar punen me 

ngarkesen e parashikuar gjate periudhes nje vjecare te garancise, kjo ne funksion te qellimit per 

te cilen do perdoret pajisja spitalore”. 

 

• O.E. nuk ka paraqitur dokument per kriterin “Te zhvilloje kurse trajnimi per inxhinierin dhe 

teknikun klinik si dhe perdoruesin e pajisjes spitalore” 

 

• O.E. nuk ka paraqitur dokument per kriterin “Pajisja spitalore ( malli ) ne momentin e 

dorezimit te shoqerohet me manuale perdorimi ne gjuhen angleze 1(nje) cope  si dhe 1(nje)  

manual servisi ne gjuhen angleze”. 

 

• O.E. nuk ka paraqitur dokument per kriterin “Pajisja spitalore ( malli ) ne momentin e 

dorezimit te shoqerohet me dokumentin e garancise, i cili te jete jo me pak se 1 ( nje ) vit 

garanci”. 

 

• O.E. ka paraqitur dokument per kriterin “Vërtetim që ka plotesuar detyrimet fiskale”,nga 

shqyrtimi i dokumentit u konstatua se dokumenti i paraqitur nga O.E. eshte deri ne peridhen 

shtator 2016, pra jo brenda  periudhes 3 mujore, si percakton LPP-ja. 

 

• O.E. ka paraqitur dokument per kriterin “Vërtetim që janë paguar të gjitha detyrimet e 

sigurimeve shoqërore,të lëshuar nga Administrata Tatimore”, nga shqyrtimi i dokumentit u 

konstatua se dokumenti i paraqitur nga O.E. eshte deri ne peridhen shtator  2016, pra jo brenda  

periudhes 3 mujore, si percakton LPP-ja. 

 

• O.E. ka paraqitur dokument per kriterin “Vërtetim që janë paguar të gjitha detyrimet ndaj 

OSHEE-se”, nga shqyrtimi i dokumentit u konstatua se dokumenti i paraqitur nga O.E. eshte deri 

ne peridhen tetor 2016, pra jo brenda periudhes 3 mujore, si percakton LPP-ja. 

 

• O.E. ka paraqitur dokument per kriterin “Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1”, nga 

shqyrtimi i te cilit rezulton se vlera e deklaruar eshte me i larte se fondi limit i percaktuar ne 

DST-e. 

 

O.E. nuk ploteson piken 8, te Shtojces 9, te Specifikimeve Teknike “Ofertuesi, ne daten dhe 

oren e zhvillimit te tenderit duhet te paraqese kataloget origjinale te pajisjeve qe ofron, ne 

katalog specifikimet teknike te kerkuara nga ana jone te jene te markuara”. 

 

5. Selena Rapposelli sh.p.k. me NIPT: 01881100687 NIPT: 01881100687; 
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Vlera: 5,660,468.73 (pesë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë e katërqind e  

gjashtëdhjetë e tetë e shtatëdhjetë e tre qindarka leke pa tvsh) 

perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 

O.E Selena Rapposelli sh.p.k. me NIPT: 01881100687 konkurron per vleren 5,660,468.73 

(pesë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e tetë e shtatëdhjetë e 

tre qindarka leke pa tvsh), nderkohe qe fondi limit pa tvsh ne DST eshte 3,145,000 (tre milion e 

njeqind e dyzet e pese mije leke pa tvsh). 

 

Gjate shqyrtimit te dokumentacionit administrativo ligjor te lartpermendur, u konstatua se O.E 

Selena Rapposelli sh.p.k. me NIPT: 01881100687, plotesonte kriteret e pergjithshme por jo 

kriteret e vecanta te cilat rezultojne me mangesi si me poshte: 

 

•  O.E. nuk ka paraqitur dokument per kriterin “Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi 

për furnizimet e mëparshme të ngjashme ne vleren 40 % te fondit limit qe konkurron te kryera 

gjate tre viteve te fundit.  

Kur furnizimet e mëparshme të ngjashme janë realizuar me ent publik, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë vertetim dhe / ose fatura tatimore të shitjes ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara. 

Kur furnizimet e mëparshme të ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë fatura tatimore të shitjes ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara”. 

 

•  O.E. nuk ka paraqitur dokument per kriterin “Kerkohet qe ofertuesi te paraqese vertetim nga 

Drejtoria Rajonale Tatimore e rrethit perkates per xhiron vjetore gjatë tre viteve 2014, 2015, 

2016  e cila nuk duhet te ketë një vlerë jo më të ulët se ai i fondi limit per sejcilin vit”. 

 

• O.E. nuk ka paraqitur dokument per kriterin “Kerkohet qe ofertuesi te paraqese kopje te 

vertetuara nga Drejtoria Rajonale Tatimore e rrethit perkates , te nje ose me shume bulancave 

per nje nga vitet 2014, 2015, 2016 ”. 

 

• O.E. nuk ka paraqitur dokument per kriterin “Autorizim Prodhuesi me ane te se ciles 

autorizohet per te tregetuar mallrat e Prodhuesit, per mallrat objekt prokurimi” 

 

• O.E. nuk ka paraqitur dokument per kriterin “Prodhuesi i mallrave objekt prokurimi duhet te 

jete i certifikuar me ISO”. 

 

• O.E. nuk ka paraqitur dokument per kriterin “Te gjithe mallrat e ofruara duhet te jene produkte 

te çertifikuara me normen C.E. Certifikata CE e mallrave (pajisje spitalore) te jete e perkthyer 

ne shqip dhe e noterizuar”. 

 

• O.E. nuk ka paraqitur dokument per kriterin “Instalimi dhe venia ne pune e pajisjeve spitalore ( 

mallit ) do te kryhet me shpenzimet dhe nga shitesi ne perputhje me standartet nderkombetare te 

referuara me siper, duke ju pershtatur edhe sistemeve aktuale qe perdoren ne Institucionin tone. 

Shitesi duhet te marre persiper plotesimin e pajisjeve spitalore me aksesoret dhe pjeset e 

konsumushme te nevojshme (sipas normativave te prodhuesit) per te siguruar punen me 
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ngarkesen e parashikuar gjate periudhes nje vjecare te garancise, kjo ne funksion te qellimit per 

te cilen do perdoret pajisja spitalore”. 

 

• O.E. nuk ka paraqitur dokument per kriterin “Te zhvilloje kurse trajnimi per inxhinierin dhe 

teknikun klinik si dhe perdoruesin e pajisjes spitalore” 

 

• O.E. nuk ka paraqitur dokument per kriterin “Pajisja spitalore ( malli ) ne momentin e 

dorezimit te shoqerohet me manuale perdorimi ne gjuhen angleze 1(nje) cope  si dhe 1(nje)  

manual servisi ne gjuhen angleze”. 

 

• O.E. nuk ka paraqitur dokument per kriterin “Pajisja spitalore ( malli ) ne momentin e 

dorezimit te shoqerohet me dokumentin e garancise, i cili te jete jo me pak se 1 ( nje ) vit 

garanci”. 

 

• O.E. ka paraqitur dokument per kriterin “Operatori ekonomik duhet të jetë i regjistruar në 

regjistrat përkatës profesionalë ose tregtarë të shtetit në te cilin ata janë themeluar, duke 

vërtetuar personalitetin e tyre ligjor, për këtë kandidatët duhet të dorëzojnë një kopje të 

Ekstraktit mbi historikun e subjektit te leshuar nga Qendra Kombetare e Regjistrimit.” nga 

shqyrtimi i dokumentit u konstatua se ne dokumentin e paraqitur nga O.E. gjuha  e përdorur në 

procedurë  nuk është shqip, ne kundershtim me LPP-ne, ku dokumentat në gjuhë të huaj duhet të 

shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe. 

 

• O.E. ka paraqitur dokument per kriterin “Vërtetim që ka plotesuar detyrimet fiskale”, nga 

shqyrtimi i dokumentit u konstatua se ne dokumentin e paraqitur nga O.E. gjuha  e përdorur në 

procedurë  nuk është shqip, ne kundershtim me LPP-ne, ku dokumentat në gjuhë të huaj duhet të 

shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe. 

 

• O.E. ka paraqitur dokument per kriterin “Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha 

detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori 

ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.”, nga shqyrtimi i dokumentit u konstatua se 

dokumenti i paraqitur nga O.E. nuk i takon veprimtarise se tij ne Shqiperi, pasi O.E. nuk rezulton 

me seli ne Shqipetar. 

 

• O.E. ka paraqitur dokument per kriterin “Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1”, nga 

shqyrtimi i dokumentit u konstatua se dokumenti i paraqitur nga O.E. eshte se  Fondi limit eshte 

me i larte se fondi limit i objektit te prokurimit qe konkuron. 

 

O.E. nuk ploteson piken 8, te Shtojces 9, te Specifikimeve Teknike “Ofertuesi, ne daten dhe 

oren e zhvillimit te tenderit duhet te paraqese kataloget origjinale te pajisjeve qe ofron, ne 

katalog specifikimet teknike te kerkuara nga ana jone te jene te markuara”. 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Biometric Albania sh.p.k, Njesia 

bashkiake nr 2, rruga Vllazen Huta, pallati Vila Park, shkalla 1, kati 6,ap 25, Tirane, se 
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oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 2.785.000 (dy milion e shtateqind e 

tetedhjete pesë mije leke pa tvsh) është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë S.U.O.GJ “Mbreteresha Geraldine” kopjen e 

nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin 

përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej: -, siç parashikohet 

në nenin 58 të ligjit për prokurimet publike nr. 9643 date 20.11.2006 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 14.04.2017 

Ankesa: s’ka 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë - 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Blenard NONAJ 


